
ZMNot_020210; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par valsts un 
Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma „Lauksaimniecības 
produktu pievienotās vērtības radīšana” ietvaros” 

2010.gada .februāra      Noteikumi Nr. 
Rīgā         (prot. Nr. .§) 
 
 

 Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 
„Noteikumi par valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai 
Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma „Lauksaimniecības 

produktu pievienotās vērtības radīšana” ietvaros” 
 

Izdoti saskaņā ar 
Lauksaimniecības un 

lauku attīstības likuma 
5.panta ceturto daļu 

 
 

Izdarīt Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 
„Noteikumi par valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas 
lauku attīstības programmas pasākuma „Lauksaimniecības produktu pievienotās 
vērtības radīšana” ietvaros” (Latvijas Vēstnesis, 2008, 57.nr.) šādus grozījumus:  

 
1. Izteikt 5.punktu šādā redakcijā: 

„5. Pamatizejvielas, kuras projekta ietvaros izmanto atbalsta pretendents, ir 
lauksaimniecības produkti, kas minēti līgumā par Eiropas Savienības darbību I 
pielikumā, izņemot zivsaimniecības produktus. Pasākuma ietvaros finansētā 
projekta paredzētais gala produkts ir minēts līguma par Eiropas Savienības  
darbību I pielikumā vai atbilst Kombinētās nomenklatūras kodam, kas noteikts 
saskaņā ar Padomes 1987.gada 23.jūlija regulas (EEK) Nr.2658/87 par tarifu un 
statistikas nomenklatūru un kopējo muitas tarifu 1.pielikumam (turpmāk - KN 
kods) 1704 - cukura konditoreja, KN kods1805 - kakao pulveris bez cukura vai 
cita saldinātāja piedevas, KN kods1806 – šokolāde, KN kods 1901 – 1905 - 
miltu konditorejas izstrādājumi, KN kods 2103 - mērces, KN kods 2104 - zupas 
un buljoni, KN kods 2105 - saldējums, KN kods 2203 - iesala alus, KN kods 
2922 - lizīns.” 

 
2. Aizstāt 12.1. apakšpunktā skaitli „40%”ar skaitli „50%”. 
 
3. Svītrot 12.11. apakšpunktu. 
 
4. Svītrot 13.1. apakšpunktā otro teikumu „Attiecināmās izmaksas, kuras 

aprēķina atbilstoši šo noteikumu 17., 18. un 21.punktam, nepārsniedz 2 130 000 
latu”. 

 
5. Papildināt 13.punktu ar 13.4. un 13.5. apakšpunktiem šādā redakcijā: 



 

ZMNot_020210; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par valsts un 
Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma „Lauksaimniecības 
produktu pievienotās vērtības radīšana” ietvaros” 

2

„13.4. 2 130 000 latu šo noteikumu 6.punktā minēto aktivitāšu veikšanai 
II. un III. kategorijas dzīvnieku izcelsmes blakusproduktu, kas nav paredzēti 
cilvēku patēriņam, pārstrādes uzņēmumā; 

13.5. 150 000 latu šo noteikumu 6.punktā minēto aktivitāšu veikšanai 
lauksaimniecības produktu pārstrādes mājas apstākļos uzņēmuma efektivitātes 
paaugstināšanai.” 
 

6. Papildināt noteikumus ar 141. punktu šādā redakcijā: 
„141. Šajos noteikumos attiecināmajām izmaksām piešķirto atbalstu 

projektiem, kuru paredzamais galaprodukts ir līgumā par Eiropas Savienības  
darbību I pielikumā var apvienot ar citu atbalstu, nepārsniedzot Regulas 
Nr.1698/2005 pielikumā noteiktās atbalsta intensitātes un projektiem, kuru 
paredzamais galaprodukts nav  līgumā par Eiropas Savienības darbību  I 
pielikumā var apvienot ar citu atbalstu, nepārsniedzot Valstu reģionālā atbalsta 
pamatnostādnēs 2007. - 2013. gadam noteiktos ierobežojumus.” 

 
7. Aizstāt 16. un 24. punktā punkta skaitli „300 000” ar skaitli „710 000”. 
 
8. Izteikt 22.punktu šādā redakcijā: 
 
„22. Attiecināmās izmaksas, kas noteiktas saskaņā ar šo noteikumu 17., 

18. un 21.punktu, palielina divas reizes: 
 

22.1.ja pārstrādes uzņēmums pēc 2006.gada 1.janvāra ir apvienojies ar 
citu pārstrādes uzņēmumu; 
 

22.2. ja pārstrādes uzņēmums pēc 2006.gada 1.janvāra ir nodibinājis 
komercsabiedrību, kas nodarbojas ar pamatizejvielas ražošanu, vai ir nopircis 
vai izveidojis pamatizejvielas ražošanas vienību; 
 

22.3. ja pārstrādes uzņēmumu pēc 2006.gada 1.janvāra ir nopircis (vismaz 
51% kapitāldaļu vai akciju) kooperatīvs vai pārstrādes uzņēmums pēc 2006.gada 
1.janvāra ir apvienojies ar kooperatīvu.” 
 

9. Papildināt noteikumus ar V1 .nodaļu šādā redakcijā: 
„V1 Atbalsta nosacījumi II. un III. kategorijas dzīvnieku izcelsmes 
blakusproduktu, kas nav paredzēti cilvēku patēriņam, pārstrādes uzņēmumā 
 

25’. Pamatizejvielas, kuras projekta ietvaros izmanto II. un III. kategorijas 
dzīvnieku izcelsmes blakusproduktu, kas nav paredzēti cilvēku patēriņam, 
pārstrādes uzņēmumā, ir noteiktas saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulu (EK) Nr. 1774/2002 (2002. gada 3. oktobris), ar ko nosaka veselības 



 

ZMNot_020210; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par valsts un 
Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma „Lauksaimniecības 
produktu pievienotās vērtības radīšana” ietvaros” 

3

aizsardzības noteikumus attiecībā uz dzīvnieku izcelsmes blakusproduktiem, 
kuri nav paredzēti cilvēku uzturam.” 
 

10. Izteikt 26.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 
„26.3. vispārējas izmaksas (kā arī arhitektu, inženieru un konsultantu 

honorāri, juridiskie pakalpojumi, tehniski ekonomiskie pamatojumi, zvērinātu 
revidentu apliecinājuma sagatavošanas izmaksas), kas tieši saistītas ar projekta 
sagatavošanu vai īstenošanu. Ja vispārējās izmaksas veido tikai izmaksas, kas 
minētas šo noteikumu 26.1. apakšpunktā tās nepārsniedz 3% no attiecināmajām 
izmaksām. Pārējos gadījumos vispārējās izmaksas nepārsniedz 8% no 
izmaksām, kas minētas šo noteikumu 26.1. un 26.2.apakšpunktā.” 

 
11. Izteikt 35.6. apakšpunktu šādā redakcijā:  
„35.6. deklarāciju par komercsabiedrības atbilstību mazajai (sīkajai) vai 

vidējai komercsabiedrībai atbilstoši normatīvajiem aktiem par 
komercsabiedrības deklarēšanas kārtību atbilstoši mazajai (sīkajai) vai vidējai 
komercsabiedrībai;” 

 
12. Izteikt 35.11. apakšpunktu šādā redakcijā: 
„35.11. zvērināta revidenta ne agrāk kā divus mēnešus pirms projekta 

iesnieguma iesniegšanas izsniegtu apliecinājumu par to, ka uzņēmums uz 
apliecinājuma sagatavošanas brīdi nav nonācis grūtībās atbilstoši šo noteikumu 
7.1.2.apakšpunktam;” 

 
13.. Svītrot 35.14.2.apakšpunktu. 
 
14. Svītrot 35.143.apakšpunktu. 
 
15. Svītrot 35.14.4.apakšpunktu. 
 
16. Izteikt 38.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 
 
„38.1 Atbalsta saņēmējs kopā ar pēdējo maksājuma pieprasījumu Lauku 

atbalsta dienestā iesniedz pārskatu par projekta īstenošanas rezultātiem 
(5.pielikums) un pārskatu par atbalsta saņēmēja saimnieciskās darbības 
rādītājiem (6.pielikums).” 

 
 
17. Izteikt 1. pielikumu šādā redakcijā: 

„1.pielikums  

Ministru kabineta  

2008.gada 8.aprīļa noteikumiem Nr.255 



 

ZMNot_020210; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par valsts un 
Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma „Lauksaimniecības 
produktu pievienotās vērtības radīšana” ietvaros” 

4

Attiecināmās izmaksas 

I. Attiecināmās izmaksas uz vienu pārstrādātās pamatizejvielas vienību 
1.tabula 

Piena pārstrāde Gaļas pārstrāde Graudu pārstrāde 

attiecināmās izmaksas 
uz vienu pārstrādātās 

pamatizejvielas 
vienību (Ls/t) 

attiecināmās izmaksas 
uz vienu pārstrādātās 

pamatizejvielas 
vienību (Ls/t) 

attiecināmās izmaksas uz 
vienu pārstrādātās 

pamatizejvielas vienību 
(Ls/t) 

35 176 28 

 
II. Attiecināmās izmaksas uz vienu saražotās un iepirktās pamatizejvielas 

vienību 
2.tabula 

Piena sektors Gaļas sektors Graudu sektors 

attiecināmās izmaksas 
uz vienu iepirktās 
pamatizejvielas 
vienību (Ls/t) 

attiecināmās izmaksas uz 
vienu iepirktās 

pamatizejvielas dzīvsvara 
vienību (Ls/t) 

attiecināmās 
izmaksas uz vienu 

iepirktās 
pamatizejvielas 
vienību (Ls/t) 

18 88 14 

  
III. Attiecināmo izmaksu maksimums ("griesti") atkarībā no pārstrādes 

uzņēmuma realizācijas apjoma 
3.tabula 

Augļu un dārzeņu pārstrāde - 
realizācijas apjomi (Ls bez PVN) 

Attiecināmo izmaksu maksimums 
("griesti") (Ls) 

virs 3,5 milj. 2 130 000 

no 1,0 līdz 3,5 milj. 1 400 000 

līdz 1,0 milj. 710 000 

 
 



 

ZMNot_020210; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par valsts un 
Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma „Lauksaimniecības 
produktu pievienotās vērtības radīšana” ietvaros” 

5

 
 
Ministru prezidents      V.Dombrovskis 
 
 
Zemkopības ministrs      J.Dūklavs 
 
 
 
Vīza: Zemkopības ministrijas  
valsts sekretāre       D.Lucaua 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

878 
2010.02.09. 16:31:30 
M.Vasariņš 
67027245, Marats.Vasarins@zm.gov.lv 
 


